
Fachausschuss  

für die bei der Bildungsdirektion für NÖ und den nachgeordneten 

Dienststellen verwendeten Bundesbediensteten (Verwaltung) 

Funktion Name Fraktion Dienststelle, Adresse, Telefon, Email-Adresse 

Vorsitzende Daniela Weese FCG 
Bildungsdirektion für NÖ, Rennbahnstr. 29,  
3109 St. Pölten, 02742/280-5500,  
daniela.weese@bildung-noe.gv.at 

Vors.-Stv. Brigitte Diettrich FCG 
Bildungsdirektion für NÖ, Rennbahnstr. 29,  
3109 St. Pölten, 02742/280-5115,  
brigitte.diettrich@bildung-noe.gv.at 

Schriftführerin Birgit Handler FCG 

HLT Semmering, Hochstr. 37,  
2680 Semmering, 02664/8192-621,  

birgit.handler@hltsemmering.ac.at 

Mitglied Herbert Leitner FCG 
HTBLVA Mödling,Technikerstr. 1-5,  
2340 Mödling, 02236/408-2020,  
herbert.leitner@htl.moedling.at 

Mitglied Erich Reiter FCG 

BG/BRG Zwettl, Gymnasiumstr. 1,  
3910 Zwettl, 02822/52324,  

erich.reiter@bildung.gv.at  

Mitglied 
Claudia 
Zinsenbauer 

FCG 
Bildungsdirektion für NÖ, Rennbahnstr. 29,  
3109 St. Pölten, 02742/280-3304,  
claudia.zinsenbauer@bildung-noe.gv.at 
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